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Ingen dødsfall etter inntak av kosttilskudd i 2017 

 

Mediene bringer gjerne nyheter om ”farlige kosttilskudd”, og norske myndigheter anbefaler 

kun tilskudd av folat (kvinner i fertil alder) og vitamin D3 om vinteren i små doser. Offentlig 

helserådgivere mener generelt at kosttilskudd er unødvendige, at de ikke har positive 

virkninger for vår helse1 med henvisning til en studie fra juni 2018.2 Forfatteren har gransket 

den 35. årsrapporten fra USAs giftkontrollsentra, som ikke rapporterte om noen dødsfall fra 

noe vitamin eller multivitaminer verken blant voksne eller barn.3 Merk at USAs befolkning (i 

2017 vel 324 millioner mennesker) er storforbruker av alle slags kosttilskudd. 
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Den 35. årsrapporten fra USAs giftkontrollsentra4 fant ingen dødsfall i 2017 fra vitamin A, 

vitamin C, vitamin E, niacin, pyridoksin (B6) eller andre B-vitaminer. Den 203 siders store 

rapporten kan lastes ned gratis.5 Den viser at det ikke forekom noen dødsfall fra enkelte eller 

flere vitaminer, voksne eller barn. 

 

Ett enkelt tilfelle av påstått dødsfall fra kronisk vitamin D-overdose er nevnt i tabell 21, side 

170 og deretter gjentatt i tabell 22B, side 203. Det er beskrevet som ”ARD” (Adverse 

Reaction, Drug), det vil si en bivirkning av et inntatt medikament. Det relative bidraget til 

dødsfallet er vurdert til 3 på en 6-punkts skala der 1 er høyest, hvilket betyr at vitamin D 

har ”bidratt”. Selv om ingen detaljer blir gitt, ser det ut til at personen tok vitamin D over 

lengre tid, men noen årsakssammenheng kunne ikke påvises. 

 

Det forekom ingen dødsfall fra mineraltilskudd. Det betyr at ingen dødsfall kunne tilskrives 

verken kalsium, magnesium, krom, kolloidalt sølv, selen, jern eller multimineraltilskudd.  

 

Giftkontrollsentrenes rapport viste ingen dødsfall fra aminosyrer, kreatin, blågrønne alger, 

glukosamin eller kondroitin. Det forekom heller ingen dødsfall fra urter: klaseormedrue, 

purpursolhatt, ginkgo biloba, ginseng, kava kava, johannesurt, valerian, yohimbebark, efedra, 

guarana, kolanøtter eller yerba mate. Selv om OMNS ikke regner en rekke av disses å være 

kosttilskudd, er de inkludert i rapporten over stoffer som ikke å har ført til dødsfall. 

 

Det var ingen dødsfall fra noe homøopatisk middel, asiatisk eller ayurvedisk medisin. Ingen. 

 

Ett dødsfall fra en ”ukjent urt” og ett fra en ”ukjent energidrikk” er begge rapportert på side 

197. Den åpenbare usikkerheten som en slik registrering tilsier, forringer ethvert krav om 

gyldighet. 

 

Et ubekreftet dødsfall tilskrevet melatonin er også rapportert. Melatonin er svært lite giftig. 

For mus er den orale dosen som ville drepe halvparten av en gruppe (LD50), på hele 1,25 gram 

per kg kroppsvekt.6 For et menneske ville det tilsvare et inntak av omkring 10 eller flere store 

bokser med melatonin på en gang. 

 

Hvis kosttilskudd angivelig er så ”farlige” som USAs Mattilsyn, mediene og selv enkelte 

leger påstår, hvor er i så fall alle disse likene? 
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